

Chư Prông, ngày 31 tháng 01 năm 2020

**BÁO CÁO**  
**TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 01/2020**  
**VÀ CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 02/2020**

**A. HOẠT ĐỘNG CỦA LÃNH ĐẠO UBND HUYỆN:**

Trong tháng, lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện tập trung chỉ đạo thực hiện những công tác trọng tâm sau:

Chỉ đạo cơ quan chuyên môn phối hợp với UBND cấp xã tiếp tục triển khai sản xuất vụ đông xuân 2019-2020; rà soát xác định nhu cầu tái canh cà phê, trồng xen năm 2019 để tổng hợp nguồn giống hỗ trợ. Tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng. Tập trung triển khai kế hoạch trồng rừng năm 2020; kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất và giao đất tại các khu quy hoạch. Chỉ đạo kiểm tra, xử lý các cơ sở kinh doanh vi phạm về bảo vệ môi trường. Đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình xây dựng cơ bản theo kế hoạch. Tiếp tục chỉ đạo triển khai đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng, giao thông nông thôn trong Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới.

Tập trung công tác thi đua dạy tốt học tốt, nâng cao chất lượng dạy học; tổ chức sơ kết học kỳ I và triển khai kế hoạch học kỳ II năm học 2019-2020. Đẩy mạnh quản lý lĩnh vực văn hóa thông tin, tuyên truyền. Thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe cho nhân dân. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng xuân Canh Tý 2020. Tăng cường công tác phòng, chống bệnh, đặc biệt là dịch sốt xuất huyết. Chỉ đạo các đơn vị phối hợp với UBND cấp xã cấp thẻ BHYT năm 2020 cho các đối tượng được ngân sách nhà nước đóng và hỗ trợ mức đóng; rà soát cứu đói dịp Tết Nguyên đán và giáp hạt năm 2020.

Tập trung chỉ đạo công tác bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau Tết Nguyên đán; công tác đấu tranh, truy quét các loại tội phạm; tuần tra, kiểm soát, đảm bảo an toàn giao thông; triển khai đồng bộ các biện pháp bảo vệ biên giới, phòng chống, ngăn chặn kịp thời các hoạt động chống phá, vượt biên, xâm nhập, đảm bảo ổn định an ninh chính trị, TTATXH. Chú trọng công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo.

Tập trung, tiếp tục xử lý, giải quyết những nội dung công việc còn tồn tại theo đúng chỉ đạo của UBND tỉnh: Thực hiện thanh lý vườn cây, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các hộ dân là công nhân Chi nhánh Ia Phìn- Công ty TNHH MTV cà phê Gia Lai (doanh nghiệp cổ phần hóa); xác định giá trị tuyến đường 2,66 km do Công ty Kinh doanh Hàng xuất khẩu Quang Đức đầu tư, đi trùng với đoạn tuyến thuộc dự án đường liên huyện Chư Păh- Ia Grai- Đức Cơ- Chư Prông; khảo sát, đánh giá hiện trạng, lập hồ sơ chuyển mục đích sử dụng đất,



xây dựng quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất vùng tưới công trình thủy lợi Hồ chứa nước Ia Mơ

## B. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 01/2020

### I. Lĩnh vực kinh tế:

Vụ Đông xuân năm 2019-2020, toàn huyện gieo trồng được 2.692/2.666ha đạt 100,98% KH, trong đó: Lúa 1.663ha/1.637 ha đạt 101,6%KH, cây rau 568ha/570 ha đạt 99,6%KH, đậu các loại 224ha/224 ha đạt 100% KH, dưa hấu 237ha/235 ha đạt 100,8% KH. UBND huyện đã chỉ đạo phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với các đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn tiếp tục hướng dẫn nhân dân tích cực nạo vét kênh mương, sử dụng nước hợp lý, tiết kiệm để đảm bảo nguồn nước cho cây trồng trong thời gian tới.

Tiếp tục chủ động các biện pháp phòng, chống dịch bệnh cho gia súc, gia cầm, triển khai công tác kiểm dịch động vật và các sản phẩm động vật, kiểm soát giết mổ đảm bảo vệ sinh ATTP.

Tăng cường tuần tra, kiểm soát quản lý bảo vệ rừng. Trong tháng (tính từ ngày 06/12/2019 đến ngày 06/01/2019) phát hiện và bắt giữ 01 vận chuyển lâm sản trái phép, tịch thu 3,016 m<sup>3</sup> gỗ tròn, xé các loại từ nhóm II đến nhóm VIII, thu nộp ngân sách Nhà nước (từ tiền phạt, xuất bán lâm sản, phương tiện bị tịch thu 36.100.000 đồng). Đã điều tra, xác minh, xử lý: 02/04 vụ. Tiếp tục triển khai xây dựng kế hoạch trồng rừng năm 2020 theo Nghị định 75/2015/NĐ-CP và Quyết định số 38/2016/QĐ-TTg giai đoạn 2017-2020.

Tiếp tục chỉ đạo kiểm tra, rà soát các trường hợp sử dụng đất không đúng mục đích, tiếp nhận hồ sơ chuyển mục đích sử dụng đất nông nghiệp, phi nông nghiệp sang đất ở tại các xã, thị trấn; Triển khai kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất và giao đất tại các khu quy hoạch. Trong tháng đã thẩm định và cấp mới 38 giấy chứng nhận QSDĐ với diện tích 286.881,1 m<sup>2</sup>; lập 42 hồ sơ cấp đổi giấy chứng nhận QSDĐ với diện tích 859.386,9 m<sup>2</sup>; lập 125 hồ sơ chuyển nhượng, tặng cho QSDĐ và tài sản gắn liền đất với diện tích 462.651,14 m<sup>2</sup>; lập 11 hồ sơ đăng ký biến động với diện tích 134.735,6 m<sup>2</sup>; lập 03 hồ sơ đăng ký biến động với diện tích 31.828 m<sup>2</sup>; lập 01 hồ sơ hợp thửa với diện tích 4.452 m<sup>2</sup>; đính chính GCN QSDĐ cho 130 trường hợp; lập 02 hồ sơ thu hồi với diện tích 2.562 m<sup>2</sup>. Xác nhận thế chấp cho 250 hồ sơ, xóa thế chấp 283 hồ sơ. Hoàn thành hồ sơ thanh lý vườn cây, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho các hộ dân là công nhân Chi nhánh Ia Phìn- Công ty TNHH MTV cà phê Gia Lai (doanh nghiệp cổ phần hóa).

Chỉ đạo tăng cường quản lý nhà nước về xây dựng, đô thị; tập trung công tác chỉnh trang đô thị, vệ sinh môi trường để triển khai kế hoạch đón Tết Nguyên đán 2020. Hoạt động giao thông, vận tải được tăng cường và củng cố. Khối lượng hàng hóa vận chuyển trong tháng là 64.000 tấn; khối lượng hàng hóa luân chuyển đạt 7.232.000T.km; khối lượng vận tải hành khách đạt 113.000 HK; khối lượng luân chuyển hành khách là 20.340.000 HK.

Sản xuất kinh doanh thuộc lĩnh vực công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp tư nhân phát triển ổn định cả về số lượng và quy mô sản xuất; cơ bản đáp ứng kịp thời nhu cầu tiêu dùng, cũng như tiêu thụ sản phẩm của người sản xuất, kinh



doanh. Tổng mức bán lẻ hàng hóa và dịch vụ tiêu dùng của các thành phần kinh tế và các ngành trong tháng đều có mức tăng cao, cơ bản đáp ứng được nhu cầu tiêu dùng và mua sắm của nhân dân trước dịp Tết Nguyên đán. Ước tính trong tháng tổng mức bán lẻ hàng hóa và dịch vụ đạt 215 tỷ đồng. Tiếp tục triển khai các chính sách ưu đãi khi đầu tư kinh doanh trên địa bàn huyện, đồng thời chỉ đạo các ngành có liên quan, tổ chức tháo gỡ những khó khăn của các hợp tác xã và hộ sản xuất kinh doanh trong quá trình hoạt động. Đến nay đã cấp mới và cấp đổi được 29 giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hộ cá thể với tổng số vốn đăng ký là 8,5 tỷ đồng.

Kế hoạch vốn đầu tư cho các công trình XDCB theo kế hoạch đầu năm 2020 do huyện quản lý đầu tư là 120,179 tỷ đồng, bao gồm: ngân sách huyện 35,838 tỷ đồng; vốn ngân sách tỉnh đầu tư là 26,65 tỷ đồng; vốn ngân sách trung ương 15 tỷ đồng; vốn chương trình MTQG giảm nghèo bền vững 7,398 tỷ đồng; vốn chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 35,748 tỷ đồng. Đến nay các công trình được phân bổ kế hoạch vốn đã hoàn thành công tác chuẩn bị đầu tư, đang tiến hành xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà thầu để chuẩn bị triển khai thi công theo tiến độ đề ra.

Ngay từ đầu năm, UBND huyện đã tổ chức giao chỉ tiêu thu ngân sách và dự toán chi cho các đơn vị thụ hưởng dự toán ngân sách; tập trung chỉ đạo công tác thu ngân sách trên địa bàn các xã, thị trấn. Ước tổng thu ngân sách trên địa bàn huyện trong tháng là 9 tỷ đồng đạt 14,4% dự toán tỉnh giao, đạt 12,5% dự toán Nghị Quyết HĐND huyện giao. Công tác chi ngân sách được đảm bảo đúng tiến độ, thực hiện chi tiêu ngân sách hiệu quả, tiết kiệm. Ước tổng chi ngân sách huyện trong tháng là 35 tỷ đồng đạt 7% dự toán tỉnh giao, đạt 6,8% dự toán Nghị quyết HĐND huyện giao. Trong đó chi thường xuyên ước đạt 33 tỷ đồng đạt 7,3% KH.

Trong tháng 1/2020, Ủy ban nhân dân huyện tiếp tục làm việc với Công ty Kinh doanh HXK Quang Đức và các sở, ngành chức năng tiếp tục thực hiện đền bù đoạn tuyến 2,66 km đường do Công ty Kinh doanh Hàng xuất khẩu Quang Đức đầu tư, đi trùng với đoạn tuyến thuộc dự án đường liên huyện Chư Păh- Ia Grai- Đức Cơ- Chư Prông. Thanh toán chi phí đo đạc, giải thửa để phục vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án đường liên huyện Chư Păh- Ia Grai- Đức Cơ- Chư Prông (*theo Công văn 89/UBND-CNXD ngày 10/01/2020 của UBND tỉnh*). Chỉ đạo Ban Đền bù GPMB phối hợp với đơn vị tư vấn khẩn trương hoàn thành việc khảo sát, đánh giá hiện trạng, lập hồ sơ chuyển mục đích sử dụng rừng, xây dựng quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất vùng tưới công trình thủy lợi Hồ chứa nước Ia Mơ. Tiếp tục tổ chức đối thoại với 09 hộ dân thuộc phạm vi đền bù dự án Công viên ven hồ thị trấn Chư Prông.

## **II. Lĩnh vực Văn hoá - Xã hội.**

Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua “*Dạy tốt- Học tốt*”, ổn định nề nếp dạy và học, thực hiện chương trình giảng dạy theo đúng quy định nhằm nâng cao chất lượng giáo dục, duy trì sĩ số học sinh, tăng cường chuẩn hóa tiếng Việt cho học sinh là người dân tộc thiểu số, chú trọng công tác kiểm tra an ninh học đường và an toàn giao thông ở các trường học. Chỉ đạo các đơn vị trường học tổ chức sơ kết học kì I, triển khai thực hiện nhiệm vụ học kỳ II năm học 2019-2020; Tổ chức



các hoạt động vui chơi lành mạnh, bổ ích. Tổ chức hoạt động kỷ niệm ngày học sinh - sinh viên 9/1, tổ chức tết hiếu về Đảng nhân kỷ niệm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam 3/2.

Tập trung thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị phối hợp tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, văn nghệ thiết thực chào mừng các ngày lễ lớn; thay mới các cụm pano tuyên truyền để chào đón năm mới 2020; đồng thời xây dựng kế hoạch tổ chức các chương trình Lễ hội giao thừa mừng đảng mừng xuân Kỷ Hợi 2020 và các chương trình văn hóa, văn nghệ, thể thao nhân dịp đầu xuân mới; Trong tháng đã tổ chức thực hiện số giờ phát thanh, truyền thanh là 1.520 giờ; số giờ truyền hình là 1.377 giờ, đảm bảo thời lượng phát sóng phục vụ nhu cầu nghe nhìn của nhân dân trên địa bàn.

Xây dựng kế hoạch triển khai công tác đảm bảo vệ sinh ATTP, thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về ATVSTP tiến hành kiểm tra các cơ sở kinh doanh thực phẩm dịp Tết Nguyên đán năm 2020. Chuẩn bị đầy đủ thuốc men, trang thiết bị y tế, nhân lực, phương tiện cấp cứu và hóa chất dự phòng để đảm bảo công tác cấp cứu, điều trị và phòng, chống dịch bệnh trong dịp Tết Nguyên đán. Tiếp tục cử cán bộ bám cơ sở để kịp thời xử lý các loại dịch bệnh. Tăng cường triển khai các hoạt động tuyên truyền các chính sách pháp luật của đảng và nhà nước về công tác dân số - KHHGĐ.

Về thực hiện chính sách xã hội, chính sách với người có công được đặc biệt quan tâm, chi trả chế độ trợ cấp thường xuyên tháng cho các đối tượng. Đối với người có công đã tiếp nhận và xử lý 05 hồ sơ mai táng phí, tiếp đón và giải quyết chế độ cho 01 gia đình thân nhân liệt sĩ đến di chuyển hài cốt liệt sĩ, 01 gia đình thăm viếng mộ liệt sĩ. Đối với bảo trợ xã hội đã tiếp nhận và xử lý 69 hồ sơ, trong đó 60 hồ sơ tăng mới, 08 hồ sơ mai táng phí, 01 hồ sơ đề nghị hỗ trợ mai táng phí đột xuất. Triển khai cấp 61.245 kg gạo cứu đói của Chính phủ cho 1.075 hộ với 4.083 nhân khẩu bị thiếu đói. Tổ chức cấp quà tết của Trung ương, tỉnh, huyện cho các đối tượng theo đúng quy định.

### **III. Lĩnh vực Nội chính:**

Tình hình an ninh chính trị ổn định, UBND huyện đã chỉ đạo các lực lượng chức năng bám địa bàn, bám dân và phối hợp chặt chẽ với chính quyền cơ sở thực hiện các biện pháp bảo vệ biên giới, phòng chống vượt biên; tăng cường công tác tiếp xúc, tranh thủ các chức sắc tôn giáo để phục vụ công tác đảm bảo an ninh. Triển khai các biện pháp nắm tình hình tư tưởng về những mâu thuẫn, tranh chấp liên quan đến ANNT trong đồng bào người DTTS. Thực hiện kế hoạch giáo dục cho số đối tượng cốt cán FULRO; TLDG; số tù mãn hạn, đặc xá; các đối tượng đi cơ sở giáo dục; số đối tượng có lịch sử trốn đi nước ngoài; tập trung điều tra, khởi tố các vụ án theo kế hoạch.

Đến ngày 20/01/2020, xảy ra 04 vụ phạm pháp hình sự gồm: 03 vụ trộm cắp tài sản tài sản, 01 vụ đánh bạc. Phát hiện và bắt giữ 04 đối tượng có hành vi vận chuyển hàng cấm. Xảy ra 01 tự tử làm 01 người chết, 01 vụ cháy nhà thiệt hại tài sản khoảng 40 triệu đồng.

Chỉ đạo lực lượng Cảnh sát giao thông phối hợp với Tổ Tự quản ATGT các xã, thị trấn tăng cường tuần tra, kiểm soát. Trong tháng xảy ra 04 vụ tai nạn giao



thông trên địa bàn làm 04 người chết, 02 người bị thương (so với tháng trước tăng 01 vụ, tăng 02 người bị thương). Tiếp tục củng cố các Tổ Tự quản ATGT các xã, thị trấn, qua tuần tra, kiểm soát, tổ tự quản ATGT các xã, thị trấn đã phát hiện lập biên bản xử phạt hành chính 66 trường hợp vi phạm, tổng số tiền phạt 10.900.000 đồng; lực lượng Cảnh sát giao thông huyện lập biên bản và ra quyết định xử phạt vi phạm hành chính 233 trường hợp vi phạm, tổng số tiền phạt 145.600.000 đồng. Tổ chức phát động phong trào quần chúng bảo vệ ANTQ tại 09 thôn, làng, 02 đội sản xuất của 08 xã với 708 lượt người tham gia.

**Riêng trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý**, tội phạm hình sự xảy ra 01 vụ giết người tại xã Ia Drang, hậu quả làm 01 người chết. Vụ việc đã được Công an huyện tiếp nhận, điều tra và bàn giao 02 đối tượng cho Phòng PC02- Công an tỉnh Gia Lai điều tra theo thẩm quyền (so với cùng kỳ phạm pháp hình sự tăng 01 vụ). Trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán các lực lượng đã tăng cường tuần tra, kiểm soát đảm bảo an toàn giao thông trên địa bàn huyện, tuy nhiên vẫn xảy ra 01 vụ tai nạn giao thông tại xã Bình Giáo, hậu quả làm 01 người chết, 02 người bị thương (so với dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 tăng 01 vụ, tăng 01 người chết, tăng 02 người bị thương). Tai, tệ nạn khác: xảy ra 01 vụ nổ pháo, hậu quả làm 01 người bị thương tại địa bàn xã Bình Giáo và 01 vụ tự tử, hậu quả làm 01 người chết tại xã Ia Bang.

Tăng cường chế độ trực sẵn sàng chiến đấu; tổ chức nắm tình hình ở cơ sở; tổ chức tuần tra phối hợp với các lực lượng trong công tác quản lý biên giới, phòng chống trốn, vượt biên trái phép. Kiện toàn BCH quân sự các xã; kiểm tra công tác xây dựng lực dân quân các đơn vị cơ sở.

Thực hiện trực làm việc tiếp công dân thường xuyên tại Ban Tiếp công dân huyện và tập trung đôn đốc các đơn vị giải quyết đơn thư của công dân theo đúng quy định, không để xảy ra tình trạng đơn thư khiếu nại kéo dài và vượt cấp. Trong tháng Ban tiếp công dân của huyện đã tiếp được 06 lượt công dân đến phản ánh, kiến nghị; tiếp nhận và xử lý 09 đơn, thư do công dân chuyển đến. Tiến hành thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về công tác quản lý bảo vệ rừng tại các xã Ia Pia, Ia Me, Ia Vê, Thắng Hưng, Bàu Cạn, Bình Giáo, Ia Púch; thanh tra Trưởng MN Hoa Sen, trưởng THCS Phù Đổng về việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý và sử dụng ngân sách và các khoản thu ngoài ngân sách.

Tập trung đẩy mạnh cải cách hành chính; chấn chỉnh tình trạng vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành chính nhà nước trong việc chấp hành giờ giấc làm việc của cán bộ, công chức, viên chức. Thực hiện kịp thời công tác cán bộ và chính sách đối với cán bộ, công chức. Tổng hợp kết quả đánh giá, phân loại đối với CBCCVC lãnh đạo thuộc UBND huyện; ban hành Quyết định nâng lương thường xuyên và nâng phụ cấp thâm niên vượt khung đối với CBCCVC, nâng phụ cấp thâm niên nghề Nhà giáo đối với cán bộ quản lý trường học. Công tác thi đua khen thưởng, kỷ luật được thực hiện theo đúng quy định.

### **C. VIỆC TRIỂN KHAI CÁC HOẠT ĐỘNG TRƯỚC, TRONG VÀ SAU TẾT NGUYÊN ĐÁN CANH TÝ 2020:**



(Cụ thể tại Báo cáo số 26/BC-UBND ngày 28/01/2020 của Ủy ban nhân dân huyện)

#### D. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 02/2020:

1. Tiếp tục chủ động chỉ đạo triển khai kế hoạch năm 2020 trên các lĩnh vực phát triển kinh tế xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh ngay từ những ngày đầu năm.
2. Tăng cường chỉ đạo công tác quản lý bảo vệ rừng, đặc biệt tại khu vực biên giới. Tổ chức lực lượng tuần tra, kiểm soát, lập hồ sơ, xử lý các hành vi khai thác, vận chuyển, mua bán và phá rừng, lấn chiếm đất rừng trái phép.
3. Tăng cường quản lý thu ngân sách trên địa bàn. Quản lý tốt các nguồn thu hiện có. Tiếp tục thực hiện chính sách thu hút đầu tư; thực hiện tiết kiệm chi.
4. Chỉ đạo tiếp tục chăm sóc diện tích vụ Đông Xuân 2019-2020, hướng dẫn Nhân dân các biện pháp phòng ngừa dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi. Chỉ đạo các xã, thị trấn bố trí lịch tưới tiêu phù hợp đồng thời hướng dẫn Nhân dân các biện pháp tiết kiệm nước tưới cho cây trồng nhằm đảm bảo nguồn nước tưới đến cuối vụ; kiểm tra, hướng dẫn Nhân dân chăm sóc cây trồng trong mùa khô và phòng chống cháy rừng. Tiếp tục thực hiện tốt chương trình tái canh cà phê, cải tạo vườn tạp.
5. Tập trung chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ triển khai các dự án, các công trình và giải ngân vốn đầu tư. Tăng cường công tác kiểm tra chất lượng các công trình. Tập trung đầu tư các dự án cơ sở hạ tầng trong xây dựng nông thôn mới, các dự án xây dựng cơ sở hạ tầng đô thị thị trấn.
6. Tiếp tục làm việc với Công ty Kinh doanh HXK Quang Đức và các sở, ngành chức năng thực hiện đền bù đoạn tuyến 2,66 km đường do Công ty Kinh doanh Hàng xuất khẩu Quang Đức đầu tư, đi trùng với đoạn tuyến thuộc dự án đường liên huyện Chư Păh- Ia Grai- Đức Cơ- Chư Prông. Chỉ đạo Ban Đền bù GPMB phối hợp với đơn vị tư vấn khẩn trương hoàn thành hồ sơ chuyển mục đích sử dụng rừng vùng tưới công trình thủy lợi Hồ chứa nước Ia Mor (*gửi hồ sơ cho Sở Nông nghiệp và PTNT trước ngày 10/02/2020*). Tiếp tục chỉ đạo công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án Công viên ven hồ thị trấn Chư Prông.
7. Đôn đốc các xã, thị trấn kiểm tra tình hình sử dụng đất đai, tài nguyên khoáng sản, môi trường tại địa bàn. Thẩm định hồ sơ, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho công dân đảm bảo đúng trình tự thời gian quy định. Triển khai việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất (*sau khi được UBND tỉnh quyết định*) cho các hộ dân là công nhân Chi nhánh Ia Phìn- Công ty TNHH MTV cà phê Gia Lai (doanh nghiệp cổ phần hóa)
8. Triển khai đồng bộ chương trình học kỳ II năm học 2019-2020, chú trọng nâng cao chất lượng học tập của học sinh; tăng cường các biện pháp giữ gìn an ninh học đường. Duy trì tốt các lớp giáo dục thường xuyên, xây dựng kế hoạch mở các lớp đào tạo nghề năm 2020.
9. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm. Chủ động chỉ đạo công tác phòng chống dịch bệnh trên địa bàn, nâng cao chất



lượng khám chữa bệnh, tuyên truyền đảm bảo sức khỏe nhân dân trong và sau Tết Nguyên đán. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Thầy thuốc Việt Nam.

10. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng 90 năm ngày thành lập Đảng.

11. Tiếp tục trung chỉ đạo, phối hợp chặt chẽ, hướng dẫn lực lượng tự quản các xã, thị trấn thực hiện các biện pháp tuần tra, giữ gìn và đảm bảo trật tự an toàn giao thông; xử lý nghiêm các trường hợp sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ hàng lậu theo quy định.

12. Chú trọng đảm bảo ổn định an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. Triển khai đồng bộ, quyết liệt công tác phòng, chống trốn, vượt biên, xâm nhập trái phép.

13. Tổ chức Lễ giao quân năm 2020./Jug

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở Kế hoạch - đầu tư (Báo cáo);
- TT Huyện ủy, HĐND huyện (báo cáo);
- Các phòng ban, đơn vị liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Công thông tin điện tử huyện;
- Lưu VT+TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH



Đinh Văn Dũng



BRUSSELS LIBRARY